
  35/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA  

EKONOMIKA 

PDF SERVIS  �  ČÍSLO 35  � 3. ŘÍJNA  2011 

LIDÉ 

Důvěra v českou ekonomiku se opět snížila 
Souhrnný indikátor důvěry se v září proti srpnu snížil o 2,4 bodu, proti loňskému září je souhrnný 

indikátor důvěry o 4,7 bodu nižší, uvedl ČSÚ. Mezi podnikateli se důvěra meziměsíčně snížila o 2,7 
bodu, důvěra spotřebitelů se meziměsíčně snížila o jeden bod. Souhrnný indikátor důvěry ve srovnání s 
hodnotami v období hospodářské recese ve 2. pololetí 2008 a v roce 2009 i nadále vyšší. 

Podle revize ekonomika loni rostla rychleji 
Česká ekonomika loni stoupla podle revidovaných národních účtů ČSÚ úřadu o 2,7 %. Podle údajů 

před revizí ekonomika loni vzrostla o 2,3 %. V roce 2009 klesla podle přepočítaných údajů o 4,7 %, 
dosud byl uváděn pokles o 4,1 %. ČSÚ revidoval údaje o HDP zpětně až do roku 1995. 

ČNB: Dluhy domácností vzrostly na 1,091 bil. Kč 
Dluhy českých domácností u bank a finančních institucí v srpnu vzrostly o 5,6 mld. Kč na 1,091 bil. 

Kč. Za poslední rok domácnosti zvýšily své zadlužení o 69,2 mld. Kč. Zadluženost podniků byla v srpnu 
meziročně vyšší o 32,41 mld. Kč na 939,36 mld. Kč. Proti červenci se snížila o 1,7 mld. Kč. 

Ode dneška je možné koupit státní dluhopisy 
Ministerstvo financí dnes začne přijímat objednávky na pilotní emisi státních dluhopisů pro občany. 

Dluhopisy budou k dispozici na 378 pobočkách České spořitelny, ČSOB a Komerční banky. MF nabídne 
tři druhy dluhopisů se splatností jeden a pět let. Dluhopis bude mít nominální hodnotu 1 Kč, minimální 
objednávka 1000 Kč. Objednávky bude možné uskutečnit do 1. listopadu, poté 11. listopadu MF dluho-
pisy vydá. Cenné papíry si mohou koupit občané ČR i cizí státní příslušníci, občanská sdružení, nadace  

KOMENTÁŘE 

Nový šéf distribučních 
kanálů v Allianz  
Ředitelem úseku alternativních distribučních 
kanálů Allianz pojišťovny je od 1. října Martin 
Holub, který dříve působil v KPMG.    
ING Pojišťovna má novou 
personální ředitelku 
HR tým ING Pojišťovny povede od 1. října Soňa 
Schwarzová, která téměř 10 let působila v úseku 
lidských zdrojů v Komerční bance.  
Tým Gartner posiluje 
Tým společnosti KPC-Group, která je zastoupe-
ním společnosti Gartner pro ČR, Slovensko a 
Rumunsko, posílil Jiří Krátký. Byl jmenován na 
pozici Business Development Director se zamě-
řením na privátní sektor. V posledních třech 
letech věnoval své konzultační firmy Aspect; 
předtím působil v EMC CR a Sun Microsystems.  
ČR má nového zástupce 
velvyslankyně při EU  
Velvyslanec Jakub Dürr se stal novým zástupcem 
stálé představitelky ČR při EU. Dürr zastupuje 
velvyslankyni Milenu Vicenovou ve funkci ve-
doucí stálého zastoupení ČR při EU v Bruselu. 
Zároveň je stálým představitelem ČR ve výboru 
velvyslanců v rámci Rady EU. Jakub Dürr půso-
bil mimo jiné jako prorektor Univerzity Palacké-
ho v Olomouci a jako náměstek ministra školství, 
mládeže a tělovýchovy pro evropské otázky.  

Daň z finančních transakcí schválena 
Evropská komise schválila návrh na zavedení 

daně z finančních transakcí. Před europoslanci 
to ve středu řekl šéf EK José 
Barroso. Ročně to podle něj 
může přinést až 55 mld. EUR. 
"Je čas, aby finanční sektor 
přinesl společnosti svůj příspě-
vek," řekl Barroso ve Štrasbur-
ku před europoslanci při před-
nesu zprávy o stavu EU. Připo-
mněl, že členské státy v minu-
lých třech letech schválily 
pomoc či záruky pro finanční sektor ve výši 
4600 mld. EUR.  

O zavedení daně z finančních transakcí se v 
EU i ve světě nějakou dobu hovoří. Mezinárod-
nímu společenství se ale zatím nepodařilo do-
hodnout na společném postupu. "S tímto ná-
vrhem se Evropská unie stane předjezdcem v 
globálním zavádění daně z finančních transak-
cí," řekl k rozhodnutí eurokomisař pro daňové 
otázky Algirdas Šemeta. "Jsem přesvědčený, že 
naši partneři v G20 budou zájem tuto cestu 
následovat," dodal.  
Česká vláda koncem srpna uvedla, že se za-

vedením daně z finančních transakcí nesouhla-
sí. Podle premiéra Petra Nečase má v této věci 

kabinet podporu ČNB. Nečas upozornil, že by 
šlo o průlomový moment, protože případný 

souhlas s poplatky za bankovní 
transakci by de facto vedl k 
zavedení prvních evropských 
daní. "Samozřejmě nemáme 
sebemenší pochybnosti, že 
banky by za jakékoli finanční 
transakce přenesly náklady 
poplatků na koncové uživatele, 
čili na klienty. Koneckonců jak 
už to banky v České republice 

díky své poplatkové politice dělají," řekl Nečas.  
Plán na zavedení daně z finančních transakcí 

podporuje Německo. Proti ostře vystoupila 
například Británie a řada evropských bank, 
podle nichž tato daň nebude mít na stabilizaci 
trhů žádný vliv. Londýn svůj kritický postoj 
zopakoval. "Jakákoli daň z finančních transakcí 
by musela být uplatňována globálně a je celá 
řada praktických věcí, které je třeba dopraco-
vat," uvedlo britské ministerstvo financí. To by 
neměl být problém v případě, že by šlo o koor-
dinované a globální opatření.  

Zatím není jasné, od kdy by mohla daň začít 
případně platit. Například podle agentury AFP 
by to nemělo být dříve než v roce 2014.  (ČTK) 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V zářijovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete … 

 

• Rozhovor  s Tomášem  
Sedláčkem nejen o úroku 
• O  bankovním zemětřesení 
• O transformaci poboček 
• O výborech pro audit 
• O tom, jak by měl vypadat 
nadřízený ve finančním sektoru 
• O umění a financích 
• O golfovém turnaji pojišťoven 

 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplat-
ném získáte na tel. čísle 800 110 022  
nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz . 

Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  
Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny 

 

WWW.oksmart.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny
http://www.oksmart.cz


  35/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

a nadační fondy, církve, obecně prospěšné společnosti a zahraniční neziskové společnosti. Výnos jedno-
letého státního dluhopisu bude podle MF v rámci pilotní emise 2 %. Za 1000 dluhopisů v hodnotě 1 Kč 
zaplatí zájemce pouze 980 Kč a MF mu za rok vyplatí 1000 Kč. 

ČNB bude nadále nabízet půjčky ručené dluhopisy 
ČNB ponechá poskytování půjček ručených státními dluhopisy se splatností 14 dní bez časového 

omezení. Změnila tak rozhodnutí z loňského roku, kdy avizovala, že tyto tzv. repo operace na konci roku 
2011 přestane nabízet. Tyto operace začala ČNB nabízet v říjnu 2008 jako protikrizové opatření, které 
mělo rozhýbat trh s dluhopisy, který tehdy zamrzl. Půjčky se splatností 14 dnů nabízí ČNB jednou týdně. 

Zahraniční dluh ČR stoupl na 1,78 bil. Kč 
Zahraniční dluh ČR letos ve 2. čtvrtletí vzrostl o 32,2 mld. Kč na 1,782 bil. Kč a představoval 48,1 % 

HDP. Meziročně byl zahraniční dluh vyšší o 65,7 mld. Kč, oznámila ČNB. Zahraniční zadlužení se zvý-
šilo ve všech sektorech ekonomiky, v nejvyšší míře k němu přispěl růst závazků podnikového sektoru. 

Třetina Čechů se obává o svůj budoucí důchod 
Zhruba třetina Čechů má obavy o svůj budoucí důchod. O penzi se více obávají ženy, lidé z regionů 

mimo Prahu a starší lidé. Vyplývá to z průzkumu serveru Můjplat.cz, jehož výsledky poskytl institut pro 
výzkum práce CELSI. V Praze se o svůj důchod obává 27 % lidí, v ostatních regionech je to 32 %. 
Mladší lidé se o důchody obávají méně, nejmenší pochybnosti panují mezi lidmi ve věku do 30 let. Ne-
jistotu ohledně své penze cítí 22 % mladých Pražanů a 25 % mladých lidí z regionů mimo Prahu. 

Sazku získaly společně PPF a KKCG 
Loterijní firmu Sazka ve výběrovém řízení získaly společně skupiny PPF a KKCG. Smlouvu o prodeji 

Sazky podepsal věřitelský výbor loterijní společnosti. PPF a KKCG v tendru za Sazku nabídly nejvyšší 
částku 3,81 mld. Kč. Skupina Penta, která se tendru kvůli jeho údajné nezákonnosti nezúčastnila a mimo 
soutěž nabídla za Sazku 5 mld. Kč, chce řízení napadnout.  

Sazby ČNB mohou klesnout i stoupnout 
Kvůli nejistotě ohledně dopadů dluhové krize eurozóny na českou ekono-
miku nelze v budoucnu vyloučit pohyb úrokových sazeb oběma směry. 
Podle záznamu z měnového jednání bankovní rady ČNB ve čtvrtek 22. 
září to uvedlo několik členů bankovní rady. Dosud přitom členové ban-
kovní rady i analytici hovořili buď o ponechání sazeb beze změny, nebo 
o jejich zvýšení. Podle záznamu členové bankovní rady rovněž opakova-
ně uvedli, že vývoj tuzemské ekonomiky je v souladu s aktuální prognó-
zou ČNB a že odchylky od prognózy jsou vyvolány vývojem v zahraničí. 

Zájem o daňové ráje letos opět roste 
Počet českých společností, které sídlí na místech považovaných za daňové ráje, se za 1. pololetí zvýšil 

o 147 na 11571, tedy o 1,3 %. Vyplývá to z databází a výpočtů Čekia. Loni přešlo do daňových rájů 
nejméně firem za poledních pět let a letošní čísla podle agentury ukazují, že zájem o přesun letos opět 
roste. Z daňového ráje je podle Čekia nyní kontrolováno 3,3 % firem registrovaných v ČR. 

Soud nevyhověl žádosti ČS na zrušení tendru  
Městský soud v Praze nevyhověl žádosti České spořitelny na zrušení tendru na loterijní společnost 

Sazka a schválil její prodej společné firmě skupin PPF a KKCG. Společný podnik PPF a KKCG Sázko-
vá kancelář ve výběrovém řízení nabídl za Sazku nejvyšší částku 3,81 mld. Kč. Mluvčí insolvenčního 
správce Sazky Lenka Tichá dodala, že soud nevyhověl ani požadovaným úpravám podmínek tendru. 

Společný účet na výdaje má 37 % domácností 
Společný účet, ze kterého jsou hrazeny všechny rodinné výdaje, využívá podle průzkumu Poštovní 

spořitelny 37 % českých domácností. Důvodem je především úspora nákladů ve srovnání s vedením více 
účtů a větší přehled o rodinných financích. Naopak 41 % domácností upřednostňuje oddělené účty.   

Před 20 lety začala kuponová privatizace 
Před 20 lety, 1. října 1991, začala prodejem kuponových knížek a známek velká privatizace. Kupono-

vá privatizace byla jen jednou z privatizačních metod, přesto se o ní nejvíce diskutovalo. V jejím rámci 
byl v ČR ve dvou vlnách zprivatizován majetek za 367,5 mld. Kč, což představovalo 1172 podniků. 

EK chystá útok na velkou auditorskou čtyřku 
Evropská komise podle Financial Times chystá "útok" proti velké auditorské čtyřce; chce pro ně pro-

sadit přísnější pravidla. Ta by je donutila vzdát se konzultačních služeb a sdílet auditorské práce s menší-
mi rivaly. Podle listu by toto mělo být zveřejněno v listopadu, společnosti s bilancí přes 1 mld. EUR by 
musely najmout dva auditory. Nejméně jedna z těchto firem by musela být mimo "velkou čtyřku", kte-
rou tvoří Deloitte, PwC, Ernst & Young a KPMG. Návrhy počítají i s povinnou rotací (auditoři by mohli 
pro velké společnosti pracovat maximálně po dobu devíti let) a kvůli možnému střetu zájmů by nebylo 
možné povoleno poskytovat další služby, jež nejsou spjaté s auditorskou činností. 

TECHNOLOGIE 
Pozvánka BI Forum 2011 
Společnost OKsystem a její partneři si vás dovo-
lují pozvat na třetí ročník odborné konference BI 
Forum 2011, který bude zaměřen na „Business 
Intelligence jako součást podnikových informač-
ních systémů“ a „Mobilní BI“. BI Forum se 

uskuteční 15. listo-
padu v konferenč-
ním sále společ-
nosti OKsystem. 

Účastníci získají přehled o problematice, použi-
tých technologiích a terminologii, uslyší vize 
předních odborníků o budoucnosti geografického 
BI, setkají se s odborníky z předních dodavatel-
ských firem i s nezávislými experty, seznámí se  
s kolegy z jiných uživatelských firem. Vstup na 
konferenci je pro registrované účastníky bezplat-
ný. Registrovat se lze na www.biforum.cz. 
Aplikace pro smartphony 
od AXA pomůže při nehodě 
Jednou z nových aplikací pro chytré telefony je 
AXA Manager, díky němuž mohou mít klienti 
skupiny AXA pod kontrolou své smlouvy, oka-
mžitě vyhotovit záznam o dopravní nehodě nebo 
poskytnout adekvátní první pomoc. Aplikace je 
od konce srpna k dispozici na App Store, odkud 
si ji lze zdarma stáhnout do telefonu iPhone nebo 
tabletu iPad. Aplikace usnadní a urychlí část 
administrativy, kvůli níž je třeba navštívit poboč-
ku, disponuje ale i aktuálními kurzy a informace-
mi o podílových fondech či fondech životního 
pojištění, nejdůležitějšími kontakty a kontaktními 
formuláři nebo mapou s nejbližšími pobočkami.    
Fórum o řízení rizik v 
retailovém bankovnictví  
Společnost Adastra Business Consulting pořádá 
6. října ve Vídni ABC Fórum 2011 – odbornou 
konferenci zaměřenou na řízení rizik v retailo-
vém bankovnictví. ABC Fórum 2011 bude hostit 
řadu domácích i zahraničních odborníků, napří-
klad zástupce Raiffeisen Bank International, 
Renaissance Credit, UniCredit Bank, Volksbank 
International nebo HomeCredit International.  

MEDAILE 
Česká mincovna 
partnerem závodu  

Jablonec nad Nisou zažil ve 
dnech 30. září a 1. října mimo-
řádnou sportovní událost, zá-
vod Světového poháru ve sko-
cích na trampolínách. Skoky na 
trampolíně byly teprve v roce 

2000 zařazeny mezi olympijské 
disciplíny. Výkony sportovců 
byly oceněny nejen diváky, ale 
také medailemi z dílny partnera 
klání České mincovny. Při této 
příležitosti bylo vytvořeno šest 
sad medailí pro sportovce a deset kusů pamětních 
medailí pro významné hosty šampionátu.  

www.ness.com/cz 
www.ness.com/cz 
www.ness.com/cz 
www.ness.com/cz 
www.ness.com/cz marketing.dot@economia.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.biforum.cz
http://www.ness.com/cz
http://www.ness.com/cz
http://www.ness.com/cz
http://www.ness.com/cz
http://www.ness.com/cz
mailto:marketing.dot@economia.cz


Ceny ropy klesají kvůli 
obavám z dluhové krize 
Ceny ropy zahájily týden dalším poklesem. Dolů 
je tlačí rostoucí obavy investorů z toho, že dluho-
vá krize v eurozóně se rozšíří do dalších zemí a 
bude mít negativní dopad na světovou poptávku 
po této surovině. Cena severomořské ropy Brent 
se dnes snížila o 1,10 USD na 101,66 USD za 
barel. V září se propadla o více než 10 %, což 
představovalo její nejprudší měsíční pokles od 
loňského května. Americká lehká ropa WTI dnes 
zlevnila o 1,35 USD na 77,85 USD za barel. Sil-
ně zadlužené Řecko nyní čeká na schválení další 
části mezinárodní úvěrové pomoci, kterou potře-
buje k odvrácení platební neschopnosti. Řecký 
bankrot by mohl podle agentury AP spustit eko-
nomické krize v dalších evropských zemích. 
EMU čeká další klíčová 
schůzka kvůli krizi 
Eurozónu dnes čeká další klíčová schůzka pro 
budoucnost společné evropské měny. Ministři 
financí 17členného bloku, který se kvůli dluhové 
krizi potýká s vážnými problémy, budou řešit si-
tuaci kolem Řecka. Jednat budou i o otázce zá-
chranného fondu eurozóny a reforem, které je ne-
zbytné kvůli dopadům krize přijmout či zvážit. 
Španělé zestátnili  
tři spořitelny 
Španělsko zestátnilo tři spořitelny, které nesplňo-
valy požadavek na kapitálovou přiměřenost. Ze-
mě tak dokončila restrukturalizaci svého finanč-
ního sektoru. Centrální banka uvedla, že převzaty 
byly finanční ústavy Unnim, Catalunya Caixa a 
Novacaixa Galicia, které už dříve fúzovaly a spo-
jovaly v sobě několik menších spořitelen "cajas".  
USA: Krach další banky 
Americké úřady uzavřely First International 
Bank z Texasu. Pobočky a vklady banky převez-
me American First National Bank. Od počátku 
roku v USA zkrachovalo 74 bank.  
Katarský fond investuje 
do těžby zlata v Řecku 
Katarský státní investiční fond investuje 1 mld. 
USD do European Goldfields, z toho 600 mil. 
USD bude směřovat na financování operací v 
Řecku, kde má firma se sídlem v Londýně povo-
lení k těžbě zlata. Investice je již druhou velkou 
investicí Kataru v Řecku za dva měsíce. 
NBS zhoršila výhled  
Slovenská centrální banka (NBS) snížila výhled 
růstu domácí ekonomiky na 3,4 % z dosavadních 
3,6 %. Horší čísla očekává i v dalších letech.   
Nový Zéland  
má nižší rating  
Novému Zélandu snížila známku úvěrové důvě-
ryhodnosti agentura Standard & Poor's a napodo-
bila tak čtvrteční krok agentury Fitch. U obou se 
rating novozélandských závazků v cizích měnách 
zhoršil o jeden stupeň na AA a důvodem byla 
rostoucí zahraniční zadluženost země. 

ZE ZAHRANIČÍ 

35/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY 
Banky s obsluhou účtů přes chytré telefony 

Většina tuzemských bank připravuje pro klienty možnost obsluhovat bankovní účty pomocí tzv. chyt-
rých telefonů. V současnosti nabízí plnou obsluhu bankovního účtu tímto způsobem menší banky jako 
třeba Fio banka nebo Equa Bank. Ostatní banky bankovní aplikaci pro chytré telefony nabízejí s omeze-
nými funkcemi nebo je připravují. Prodej chytrých telefonů v posledních letech roste díky rozšíření 
mobilního internetu velmi rychle. Bankovní aplikace pro mobilní telefony s operačními systémy, jako 
jsou Android nebo iOS, umožní vedle obsluhy účtu například získat klientům seznam poboček podle 
aktuální pozice, kontakty nebo polohu bankomatů. 

Desátý ročník Fincentrum Banka roku odstartoval 
Ocenění Fincentrum Banka roku oslaví v listopadu deset let od svého vzniku. Ceny z rukou organizá-

tora a partnerů ocenění převezmou ve Španělském sále Pražského hradu dne 9. listopadu zástupci nejlep-
ších finančních institucí ve čtrnácti kategoriích. Hlasování odborné poroty doplní již tradičně rozsáhlý 
výzkum agentury STEM/MARK, novinkou letošního ročníku se pak stane volba Privátní banky roku. 
Více informací naleznete na www.bankaroku.cz. 

GE Money Bank: Kreditní karta na počkání 
Proces, který na českém trhu dříve trval dny i týdny, mohou nyní zájemci o kre-
ditní kartu zvládnout za několik minut. GE Money Bank jim totiž od září nabízí 
kreditní kartu vydanou na počkání během jedné návštěvy banky. Třeba již za 25 
minut od podání žádosti tak mohou noví držitelé kreditní karty začít nakupovat a 
čerpat její výhody. GE Money Bank touto službou reaguje mimo jiné na výsled-
ky průzkumu, ve kterém zájem o vydání karty na počkání vyjádřilo 61 % respon-
dentů. Vydání kreditní karty na počkání je zdarma a zabere žadateli jen několik 
minut. Po podání žádosti a schválení karty následuje podpis smlouvy, na jejímž 
základě klient okamžitě získá kreditní kartu. Tu je třeba aktivovat na některém z 
bankomatů GE Money Bank. Celý proces od podání žádosti až po aktivaci karty 
tak trvá méně než půl hodiny a kartu lze hned začít používat. Na počkání nyní 

banka nabízí vydání kreditních karet MoneyCard Gratis, MoneyCard Plus a MoneyCard Gold. 

ČS začne vydávat bezkontaktní platební karty 
Česká spořitelna začne od pondělí 3. října vydávat bezkontaktní karty, které umožní platby do 500 Kč 

bez zadání bezpečnostního kódu. Každá transakce nad částku 500 Kč bude ověřována zadáním PIN 
kódu. Bezkontaktní debetní karta Visa bude mít stejné funkce jako standardní karta. Bezkontaktně bude 
možné od října platit v síti prodejen Spar ČOS, vybraných prodejnách C&A, Baumax, v síti multikin 
Cinema City a pražských prodejnách Kauflandu. Od příštího roku spořitelna předpokládá nasazení bez-
kontaktních terminálů například i v obchodech Penny Market, Billa, Lidl, OBI, Kika nebo Datart. 

Era nabízí nové motivy na Image karty 
Era se letos stala generálním partnerem projektu Artbanka, který podporuje mladé české umění. Jako 

součást spolupráce připravila Era také limitovanou edici svých Image karet. Klienti si tak nyní mohou 
objednat tuto stylovou platební kartu s motivem některého ze dvou desítek děl nadějných výtvarníků.  

Atraktivni bonus k vkladu od Volksbank CZ 
Volksbank CZ připravila pro své klienty zajímavou nabídku v podobě šestiměsíčního a dvouletého 

termínovaného vkladu s atraktivním finančním bonusem. Pokud si klient nyní uloží nová depozita, může 
získat bonus až do výše 18 000 Kč.  

UniCredit na trhu refinancování a konsolidací  
Od letošního dubna mohou klienti i neklienti UniCredit Bank, kteří řádně splá-
cejí spotřebitelský úvěr, kontokorent nebo úvěr z kreditní karty, sloučit své 
úvěry do jednoho výhodného úvěru od Unicredit Bank. Klienti, kteří se rozhod-
li sjednotit své úvěry prostřednictvím letošní novinky Splatkomat, si v průměru 
snížili své měsíční splátky z 5302 Kč na 2791 Kč, tj. asi na polovinu původní 
částky. Zájem klientů o tuto novinku je nad očekávání, UniCredit Bank v sou-

časnosti patří již druhé místo mezi bankami, které sloučení úvěrů nabízejí.  

KB zlepšila parametry Profi úvěru 
Komerční banka upravila parametry Profi úvěru pro podnikatele a malé firmy. Zvýšení maximální 

výše úvěru, prodloužení splatnosti i zvýšení limitů úvěru poskytnutého bez zajištění zjednoduší podnika-
telům přístup k financím. Podnikání usnadní také produkty společností Factoring KB a SG Equipment 
Finance, které mohou klienti nově získat jednoduše také na pobočkách Komerční banky. Profi úvěr se 
stal od roku 2003, kdy byl uveden na trh, nejoblíbenějším úvěrem malých firem a podnikatelů. K 30. 6. 
2011 jej v Komerční bance využívalo řádově 30 000 klientů a celkový objem čerpaných úvěrů dosahoval 
7,5 mld. Kč. „Profi úvěr je letos jednoznačným tahounem růstu objemu financování podnikatelů v Ko-

http://www.arm.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.bankaroku.cz
http://www.arm.cz


Burzy chtějí burzu kovů  
Akciová burza v Singapuru spojila síly s Lon-
dýnskou akciovou burzou, s níž chce společně 
podat nabídku na převzetí Londýnské burzy kovů 
(LME). Tvrdí to zdroje agentury Reuters. LME 
je největší burzou kovů na světě a nyní hledá po-
tenciálního kupce. Hodnota LME se podle exper-
tů může pohybovat až kolem 1 mld. GBP. 
RBI čeká v Maďarsku 
ztrátu 120 mil. EUR 
Plán maďarské vlády umožnit domácnostem vý-
hodné refinancování hypoték v zahraničních mě-
nách způsobí rakouskému finančnímu ústavu 
Raiffeisen Bank International ztrátu kolem 120 
mil. EUR. Řekl to šéf banky Herbert Stepic. Sku-
tečnou výši ztráty však bude možné vyčíslit až 
podle toho, jaký bude o refinancování zájem. 
Poplatky za vedení 
spotřebitelských úvěrů  
Spolkový soudní dvůr na základě práva platného 
v celé EU rozhodl, že německé banky nesmějí 
vybírat poplatky za vedení spotřebitelských úvě-
rů. Toto rozhodnutí má vliv nejen na tisíce Něm-
ců, kteří mají půjčku, ale naději dává i Čechům, 
že jako obyvatelé EU by se podobného rozhod-
nutí mohli dočkat i u nás.  
Podnikatelská nálada  
v Německu dál klesá 
Podnikatelská nálada v Německu se v září dále 
zhoršila. Pozorně sledovaný index sestavovaný 
mnichovským institutem Ifo klesl již třetí měsíc 
za sebou, což ukazuje, že největší evropská eko-
nomika dále zpomaluje. Souhrnný index podni-
katelského klimatu Ifo klesl za září na 107,5 bo-
du ze srpnových 108,7 bodu.  
Další opatření na 
omezení růstu franku 
Švýcarská vláda má připravena drastická opatře-
ní na omezení růstu domácí měny, doufá však, že 
je nebude muset použít. Uvedla to ministryně fi-
nancí Eveline Widmerová-Schlumpfová. Pochvá-
lila rovněž krok švýcarské centrální banky, která 
stanovila limit pro růst domácí měny vůči euru. 
Faber: Zlato může  
spadnout na 1100 USD  
Cena zlata by mohla během současné korekce 
klesnout až na 1100 USD za troyskou unci (31,1 
g), což by byl proti maximu nad 1900 USD, kde 
byl kov na konci srpna, propad asi o 40 %. Nevy-
lučuje to kontroverzní investor Marc Faber, který 
se opírá o podobný cenový vývoj v 70. letech 20. 
století. Část analytiků se domnívá, že zlato bude 

  35/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

merční bance. Jen v 1. pololetí vzrostl objem čerpaných Profi úvěrů o 11,1 %. Průměrná výše nově po-
skytnutého Profi úvěru přitom vzrostla k 30. 6. 2011 meziročně téměř o 19 %,“ uvedla Monika Truchli-
ková, zástupkyně výkonného ředitele pro Marketing a Business Development KB. S ohledem na poža-
davky a potřeby klientů přistoupila Komerční banka od 12. 7. 2011 ke zvýšení splatnosti Profi úvěru na 
7 let (původní maximální splatnost 5 let) a maximální výše úvěru na 10 mil. Kč u klasického Profi úvěru 
(původní maximální výše 8 mil. Kč) i u Profi úvěru FIX, který garantuje klientům pevnou anuitní splát-
ku po celou dobu splácení úvěru (původní maximální výše úvěru 2 mil. Kč). Profi úvěr mohou klienti 
KB čerpat bez nutnosti posouzení finančních výkazů, a to až ve výši 2 mil. Kč (původně 1 mil. Kč). V 
nabídce KB jsou také nové typy Profi úvěrů - Profi hypotéka, Profi úvěr MEDICUM a M-Profi úvěr: 

A karta a Lady karta ke studentskému kontu KB  
Majitelé studentského konta Komerční banky mohou nově a za velmi 
výhodných podmínek získat A kartu a Lady kartu. Kreditní karty, které 
kromě výběru z bankomatů a plateb za zboží a služby nabízejí řadu dal-
ších možností jako slevové programy nebo asistenční služby či pojištění. 
Držitelé karet mohou kromě standardní nabídky využít slevový věrnostní 
program VIP Sphere card až pro 30% slevy u více než 8000 partnerů 
včetně internetových obchodů v případě A karty. U Lady karty držitelky 
ocení Lady program s téměř stovkou partnerských obchodů oblíbených u 

žen. Obě karty v sobě obsahují pojištění nákupu, prodloužení záruční doby, pojištění doručení interneto-
vého nákupu, pojištění storna vstupenek a užitečné asistenční služby Lifestyle a Home Assistance.   

Úvěr pro začínající podnikatele u Raiffeisenbank 
Raiffeisenbank nově každému novému majiteli Podnikatelského eKonta nabídne i možnost kontoko-

rentu. Tato nabídka platí i pro začínající podnikatele, není nutné dokládat žádné daňové přiznání. Podni-
katelské eKonto navíc nabízí klientům řadu věrnostních slev. Noví klienti z řad podnikatelů, kteří doloží 
výpisy z jiné banky, pak mohou získat kontokorent až do výše 300 tis. Kč. 

Nový dluhopisový program České exportní banky 
Česká exportní banka uvedla na trh nový rámcový program pro emise krátkodobých diskontovaných 

cenných papírů ve výši 400 mil. EUR. Program, který získal nejvyšší krátkodobé úvěrové ohodnocení od 
Standard&Poor’s (A-1+) a od Moody’s (Prime-1), je garantován ČR. Dealery programu byly jmenovány 
banky Barclays, Citibank, Deutsche Bank, Goldman Sachs, Česká spořitelna, ČSOB a Komerční banka. 
Předpokládané měny emisí cenných papírů jsou EUR, USD a CZK. ČEB použije prostředky získané z 
ECP programu na financování krátkodobých exportních úvěrů a současně poskytne komerčním subjek-
tům možnost zhodnotit volné finanční prostředky prostřednictvím kvalitního investičního nástroje. 

Start podzimního kola projektu StudentBroker  
Start podzimního kola projektu StudentBroker signalizuje zahájení zimního semestru na vysokých 

školách. Jde v pořadí již o šesté kolo studijního výukového programu. StudentBroker pomáhá studentům 
VŠ v získání praktických znalosti a především zkušeností z akciových a derivátových trhů. StudentBro-
ker simuluje reálné obchodování na světových burzách. Po registraci a následném přihlášení do aplikace 

FINANČNÍ PORADENSTVÍ 
Partners s výsledky za 1. pololetí 2011 

Finančně-poradenská společnost Partners zveřejnila hospodářské výsledky za 1. pololetí v roce 2011. 
V první polovině roku poskytla firna Partners služby 52 000 nových zákazníků a uzavřela 106 000 no-
vých smluv. Provizním obratem ve výši 650 mil. Kč Partners potvrdili postavení lídra trhu. 

MARKETING 
ČSOB podpoří studentské účty kampaní na školách 

V návaznosti na jarní kampaň podporující ČSOB Studentské konto Plus připravuje ČSOB na podzim 
její pokračování, tentokrát zaměřené na studenty vysokých škol. Hlavním komunikačním kanálem kam-
paně se opět stane Facebook, kde bude kampaň podpořena soutěží o „nejabsurdnější brigádu“, v níž 
jedenáct studentů může vyhrát 11 111 Kč. Celkem se tedy soutěží o 11 krát 11 111 Kč. Kromě Faceboo-
ku a kampaňové webové stránky  www.csob.cz/student bude kampaň probíhat i na vybraných vysokých 
a středních školách. Kampaň poběží od 3. října do 30. listopadu. Součástí kampaně je kromě soutěže 
také akční nabídka pro studenty, kteří si založí ČSOB Studentské konto Plus v době trvání kampaně. 
Tito studenti dostanou Image kartu k účtu zdarma a budou si tak moci zvolit design karty, jaký chtějí.  

Společnost LEGENDOR Vás zve 5. a 7. října 2011 na seminář: 

KAPITÁLOVÁ PŘIMĚŘENOST A ANGAŽOVANOST 
Lektor: Mgr. David Zeman 

Na semináři se bude hovořit o kapitálu jako nástroji, který limituje velikost podstupovaných rizik,  
pozornost bude věnována kreditnímu, tržnímu i operačnímu riziku a kvalitativním požadavkům  

na jejich řízení. 
Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268,  
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz. 

KAPITÁLOVÝ TRH 

Gartner Symposium/ITxpo 2011 
V listopadu se v Barceloně uskuteční největší světové 

sympozium pro profesionály v oboru podnikových 
informačních systémů, Gartner Symposium/ITxpo 
2011. Této akce se každoročně zúčastní přes tři tisíce 
vrcholových IT manažerů. Letos na ně čeká přes 300 

přednášek, workshopů a kulatých stolů – a hlavně stovka 
analytiků společnosti Gartner. Zatímco loni byly hlavním 

tématem strategie pro přechod od recese k růstu, letošním 
klíčovým tématem je nový pohled na roli IT. Informační 

technologie přestávají být podle Gartner nástrojem,  
pomocí něhož byznys dosahuje svých cílů, ale stávají se 

součástí toho byznysu. Web konference:  
http://www.gartner.com/technology/symposium/barcelona/ 
Kontakt: KPC-Group/Gartner ČR, SR, RO, Hana Kabilo-

vá, Events Manager, T: +420 257 322 524, E: 
events@gartner.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.csob.cz/student
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz
http://www.gartner.com/technology/symposium/barcelona/
mailto:events@gartner.cz


zlevňovat, ještě v těchto dnech se ale podle nich 
vrátí k růstu. "Při růstu ceny jsme přestřelili, 
když se zlato dostalo nad 1900 USD. Teď vytváří-
me dno kolem 1500 USD, a pokud se nad ním ne-
udržíme, mohlo by se další dno vytvořit v pásmu 
1100 až 1200 USD," řekl Faber pro CNBC. Ve 
zlatě má Faber uloženo asi 25 % svých investic. 
ILO: Hrozí nedostatek 
pracovních míst 
Největším světovým ekonomikám hrozí prudké 
prohloubení nedostatku pracovních míst. Uvedla 
to studie Mezinárodní organizace práce (ILO) a 
vyzvala vlády, aby z podpory zaměstnanosti udě-
laly nejvyšší prioritu ekonomické politiky. Od 
finanční krize roku 2008 zmizelo ve skupině nej-
významnějších vyspělých a rozvojových ekono-
mik G20 celkem 20 milionů pracovních míst, 
konstatuje ILO ve zprávě připravené s OECD. 
Podle ní je při nynějším vývoji možné, že do 
konce příštího roku se deficit počtu míst zvýší o 
dalších zhruba 20 milionů. Pokud se má zaměst-
nanost vrátit na předkrizovou úroveň, musí růst 
ročně v průměru o 1,3 %. Od roku 2010 se ale 
počet pracovních míst zvyšoval jen o 1 %.  
Hodnota fúzí a akvizic 
loni vzrostla 
Celosvětová hodnota fúzí a akvizic loni vzrostla 
o 2,5 % na 1,89 bil. USD. Zatímco v Evropě 
hodnota fúzí a akvizic klesla o 15 % a v Severní 
Americe o 8 %, ve zbytku světa vzrostla o 48 %. 
Vyplývá to ze studie společnosti Roland Berger 
Strategy Consultants. 
Zanedlouho nás  
bude už sedm miliard 
Už jenom dny nás dělí od momentu, kdy bude na 
naší planetě žít sedm miliard lidí. Vývoj popula-
ce sledují také v Allianz, která působí ve více než 
70 zemích světa. Ta nyní umožnila tipnout si, kde 
a za jakých podmínek se narodí dítě, které bude 
mít z globálního pohledu v rodném listu imagi-
nární číslo sedm miliard. Uživatelé internetu si 
též mohou vyzkoušet interaktivní hru, kterou pro 
ně specialisté z Allianz v Mnichově připravili.  
PZI do ČR klesly 
Přímé zahraniční investice do ČR v roce 2010 
činily 6,78 mld. USD, zatímco jejich maximální 
objem v roce 2005 dosáhl 11,7 mld. USD. Vyplý-
vá to z analýzy PZI provedené mezinárodní práv-
ní firmou Allen & Overy LLP. Anketa, kterou fir-
ma provedla mezi světovými podnikatelskými 
lídry, ukázala, že nejatraktivnějšími trhy co do 
příležitostí pro růst zůstávají země BRIC a USA. 
Téměř polovina respondentů (44 %) si jako jeden 
ze tří trhů nejlepších pro růst vybrala Čínu, poté 
Indii s 34 %, USA s 23 % a Brazílii s 14 %. 
Hlavními důvody, proč dotazovaní pro tyto trhy 
mají velká očekávání, jsou velikost trhů a rostou-
cí bohatství spotřebitelů. Mezi tři trhy nejlepší 
pro růst si však respondenti vybrali přes 100 ze-
mí včetně ČR. Přímé české investice v zahraničí 
po krizi klesly, ale vrátily se na úroveň před růs-
tem. V roce 2010 české investice v zahraničí či-
nily 1,7 mld. USD, což je méně než maximum 
4,3 mld. USD z roku 2007, ale více než 1,6 mld. 
USD z roku 2006. 

Allianz pojišťovna: Případů z léta přibylo 
Za letní prázdninovou sezonu zaznamenala Allianz pojišťovna 1582 případů z cestovního pojištění. 

Loni měli za srovnatelné období její likvidátoři ve svých spisech 1460 případů, o rok dříve jich nebyla 
ani tisícovka.  Počet ambulantních ošetření i hospitalizací souběžně narůstá s počtem klientů, kteří uzaví-
rají cestovní pojištění u Allianz. Jako jediná totiž nemá žádné omezení u limitu plnění léčebných výloh.  

K novým vozům Opel výhodné pojištění UNIQA 
V rámci připravené akce „Opel 500“ se mohou zákazníci u této značky těšit v týdnu od 
19. září na mimořádně zvýhodněné autopojištění od UNIQA pojišťovny. Zakoupí-li si 
motorista během 38. kalendářního týdne jakýkoli model nového osobního vozidla 
Opel, obdrží současně výrazně levnější pojištění rozšířené o doplňková krytí. Akce 
platí pro prvních 500 klientů. Tato nabídka zapadá do celkového rámce dlouhodobé 
spolupráce UNIQA se značkou Opel. Loni bylo například produkty UNIQA pojištěno 
každé páté prodané nové vozidlo Opel a v letošním roce tento ukazatel ještě narostl. 

ČSOBP zavádí nové pojištění Naše odpovědnost  
ČSOB Pojišťovna od 1. října zavádí nové pojištění Naše odpovědnost, jež se vztahuje na škody vznik-

lé v běžném životě i při výkonu povolání. Jen za loňský rok vyřídily pojišťovny v ČR 65 902 pojistných 
událostí z pojištění odpovědnosti občanů, za něž vyplatily přes 569 mil. Kč. Pojištění Naše odpovědnost 
se skládá z pojištění odpovědnosti za škodu v občanském životě a pojištění odpovědnosti za škodu způ-
sobenou při výkonu povolání. Oba typy pojištění lze sjednat společně v jedné smlouvě nebo samostatně. 

E15: PPF prý chystá odchod z pojišťovnictví 
Skupina PPF podle E15 chystá urychlit prodej své části Generali PPF Holdingu, jehož součástí je 

Česká pojišťovna i další pojišťovny v zemích střední a východní Evropy. PPF má možnost uplatnit opci 
na prodej svého 49% podílu italské pojišťovně Generali v roce 2013, ale o odchod ze společného podni-
ku se snaží už nyní, píše E15 s tím, že první letošní pokus nevyšel, zablokoval ho jeden z akcionářů 
Generali – italská Mediobanca. 

Zlaté euro: Penzijní připojištění roku 2011 
Dne 11. září bylo vyhlášeno nejlepší penzijní připojištění roku 2011 (v rámci 2. ročníku soutěže Zlaté 

euro). Jedná se o hodnocení finančních produktů, které je založeno na objektivním a zcela transparent-
ním postupu. Pro každý penzijní fond jsou spočítány hlavní ukazatele, zejména nákladovost penzijního 
připojištění, vyplacené provize, které ještě nebyly účetně vykázány v nákladech (tzv. náklady příštích 
období), výše kapitálové přiměřenosti, průměrné historické výnosy a služby nabízené penzijním fondem. 
Jednotlivé ukazatele mají různou váhu, každý penzijní fond může získat 0 až 100 bodů. Ve druhém roč-
níku s výrazným náskokem zvítězil Allianz PF se ziskem 81,4 bodu. Druhé místo získal PF České spoři-
telny se 75,3 bodu. Nejvyrovnanější výsledky v jednotlivých parametrech měl z pelotonu zbývajících 
fondů ING PF (62,0 bodu). Rozdíl mezi ním a čtvrtým PFČP byl pouze 1,4 bodu. 

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. ▪ 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

 35/2011                                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

Siemens zdravotní technika u ČSOB Leasing  
Společnosti SIEMENS a ČSOB Leasing uzavřely smlouvu o spolupráci při financování zdravotní 

techniky Siemens.  

LEASING 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

na internetových stránkách www.studentbroker.cz má každý student školy zapojené do projektu k dispo-
zici virtuální 1 000 000 Kč pro investice na akciových burzách v ČR, USA, Německu a Polsku. Dále 50 
000 USD na obchody s deriváty – termínovanými kontrakty, jejichž podkladovým aktivem jsou indexy, 
měny nebo komodity. Výsledky studentů jsou po každém semestru vyhodnocovány a nejlepší jsou od-
měněny odbornou publikací na ekonomické téma. „Počet vysokých škol a univerzit zapojených do pro-
jektu StudentBroker  se stále zvyšuje a brzy dosáhne dvaceti. Stejně tak se vyvíjí platforma – na základě 
požadavků ze strany studentů a profesorů jsme do ní letos implementovali inteligentní pokyn StopLoss, 
který maximalizuje možný zisk nebo minimalizuje ztrátu a umožňuje tak studentům lepší řízení jejich 
investiční strategie,“ říká Jiří Vodička, ředitel pro strategii a marketing Fio banky, partnera projektu. 

Češi se podílů v akciových fondech nezbavovali 
Češi nereagovali na propad akciových trhů v posledních týdnech až na několikaletá minima panickým 

prodejem podílových listů akciových fondů. Vlastníci akciových fondů patří mezi zkušenější investory, 
kteří naopak často podíly v těchto fondech dokupovali za výhodnější ceny.   

Podílové fondy letos prodělávají, hlavně akciové 
Většina domácích podílových fondů investorům letos prodělává, a to kvůli propadu akciových trhů  

v posledních dvou měsících. Ve ztrátě jsou všechny akciové fondy, z nichž některé jsou v minusu až  
o desítky procent, a většina smíšených fondů. U dluhopisů je to půl na půl, výnosy řady z nich přesáhly 
5 %. Nepatrné zisky do 1 % vykázaly fondy peněžního trhu, vyplývá z databáze serveru iFondy.cz. 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.studentbroker.cz

